

# 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,809,235	5,809,291	-56
基本財産受取利息	5,809,235	5,809,291	-56
特定資産運用益	1,916	2,590	-674
特定資産受取利息	1,916	2,590	-674
受取会費	7,971,500	7,662,500	309,000
受取会費	7,971,500	7,662,500	309,000
事業収益	44,703,158	12,050,433	32,652,725
入場料収益	10,996,731	3,045,493	7,951,238
出演料収益	27,745,523	4,695,000	23,050,523
参加料収益	30,500	2,500	28,000
販売収益	455,390	65,700	389,690
広告料収益	10,459	0	10,459
その他の収益	693,247	264,736	428,511
派遣収益	4,771,308	3,977,004	794,304
受取補助金等	558,122,110	510,130,442	47,991,668
受取補助金	281,997,000	283,000,000	-1,003,000
受取国庫補助金	74,637,000	67,277,000	7,360,000
受取受託金	192,732,155	154,664,442	38,067,713
受取地方公共団体助成金	31,955	0	31,955
受取民間助成金	8,724,000	5,189,000	3,535,000
受取負担金	19,134,480	500,000	18,634,480
受取負担金	19,134,480	500,000	18,634,480
受取寄付金	20,700,000	1,049,000	19,651,000
受取寄付金	700,000	1,049,000	-349,000
受取寄付金振替額	20,000,000	0	20,000,000
雑収益	1,749,428	404,481	1,344,947
雑収益	1,749,428	404,481	1,344,947
経常収益計	658,191,827	537,608,737	120,583,090
(2) 経常費用			
事業費	624,776,222	542,075,835	82,700,387
雑損失	2,000	0	2,000
報酬	274,889,738	243,357,960	31,531,778
給料手当	27,999,166	30,526,524	-2,527,358
賞与引当金繰入額	1,581,000	1,576,000	5,000
福利厚生費	4,618,057	4,704,304	-86,247
旅費交通費	16,718,217	2,249,181	14,469,036
通信運搬費	4,876,834	4,264,234	612,600
車両運搬具減価償却費	394,037	394,037	0
構築物減価償却費	52,162	52,162	0
工具器具備品減価償却費	2,653,869	2,599,581	54,288
建物減価償却費	568,399	568,399	0
消耗品費	20,400,700	11,172,882	9,227,818
修繕費	23,710,900	12,423,956	11,286,944
印刷製本費	3,667,598	2,737,854	929,744
光熱水料費	24,343,703	16,586,495	7,757,208
使用料及び賃借料	29,927,819	31,654,780	-1,726,961
災害保険料	952,560	1,026,700	-74,140
保険料	1,652,012	683,815	968,197
諸謝金	43,337,705	33,417,433	9,920,272
租税公課	3,395,500	11,154,100	-7,758,600
支払負担金、補助金及び交付金	4,544,235	2,170,255	2,373,980
支払利息	1,230,525	383,053	847,472
委託費	125,980,883	126,063,841	-82,958

# 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
手数料	6,358,417	2,246,843	4,111,574
食糧費	595,638	27,955	567,683
雑費	324,548	33,491	291,057
管理費	24,850,710	23,073,147	1,777,563
役員報酬	448,000	392,000	56,000
給料手当	10,982,414	10,841,649	140,765
退職給付費用	332,000	332,000	0
賞与引当金繰入額	387,000	384,000	3,000
福利厚生費	2,693,290	2,759,620	-66,330
会議費	248,526	279,750	-31,224
旅費交通費	30,320	43,380	-13,060
通信運搬費	218,042	247,789	-29,747
消耗品費	515,719	620,788	-105,069
修繕費	424,706	233,487	191,219
印刷製本費	6,600	6,600	0
光熱水料費	2,685,822	1,971,771	714,051
使用料及び賃借料	849,754	878,575	-28,821
災害保険料	216,860	289,520	-72,660
保険料	99,990	149,800	-49,810
租税公課	698,300	423,450	274,850
支払負担金、補助金及び交付金	300,800	290,800	10,000
委託費	3,264,600	2,391,442	873,158
手数料	438,645	527,410	-88,765
食糧費	9,322	9,316	6
経常費用計	649,626,932	565,148,982	84,477,950
評価損益等調整前当期経常増減額	8,564,895	-27,540,245	36,105,140
投資有価証券評価損益等	-1,738	-571	-1,167
投資有価証券評価損益等	-1,738	-571	-1,167
評価損益等計	-1,738	-571	-1,167
当期経常増減額	8,563,157	-27,540,816	36,103,973
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	3	-3
什器備品売却損	0	3	-3
経常外費用計	0	3	-3
当期経常外増減額	0	-3	3
他会計からの繰入額	4,309,472	130,396	4,179,076
他会計への繰出額	4,309,472	130,396	4,179,076
税引前当期一般正味財産増減額	8,563,157	-27,540,819	36,103,976
当期一般正味財産増減額	8,563,157	-27,540,819	36,103,976
一般正味財産期首残高	75,641,747	103,182,566	-27,540,819
一般正味財産期末残高	84,204,904	75,641,747	8,563,157
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益等	-10,533,462	-3,079,829	-7,453,633
基本財産評価損益等	-10,533,462	-3,079,829	-7,453,633
一般正味財産への振替額	20,000,000	0	20,000,000
一般正味財産への振替額	20,000,000	0	20,000,000
当期指定正味財産増減額	-30,533,462	-3,079,829	-27,453,633
指定正味財産期首残高	1,390,967,045	1,394,046,874	-3,079,829
指定正味財産期末残高	1,360,433,583	1,390,967,045	-30,533,462
III 正味財産期末残高	1,444,638,487	1,466,608,792	-21,970,305

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業	収益目的事業	法人管理	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	4,647,384	0	1,161,851	5,809,235
基本財産受取利息	4,647,384	0	1,161,851	5,809,235
特定資産運用益	1,914	0	2	1,916
特定資産受取利息	1,914	0	2	1,916
受取会費	7,971,500	0	0	7,971,500
受取会費	7,971,500	0	0	7,971,500
事業収益	43,554,521	1,148,637	0	44,703,158
入場料収益	10,996,731	0	0	10,996,731
出演料収益	27,745,523	0	0	27,745,523
参加料収益	30,500	0	0	30,500
販売収益	0	455,390	0	455,390
広告料収益	10,459	0	0	10,459
その他の収益	0	693,247	0	693,247
派遣収益	4,771,308	0	0	4,771,308
受取補助金等	532,272,110	0	25,850,000	558,122,110
受取補助金	256,147,000	0	25,850,000	281,997,000
受取国庫補助金	74,637,000	0	0	74,637,000
受取受託金	192,732,155	0	0	192,732,155
受取地方公共団体助成金	31,955	0	0	31,955
受取民間助成金	8,724,000	0	0	8,724,000
受取負担金	19,134,480	0	0	19,134,480
受取負担金	19,134,480	0	0	19,134,480
受取寄付金	16,700,000	0	4,000,000	20,700,000
受取寄付金	700,000	0	0	700,000
受取寄付金振替額	16,000,000	0	4,000,000	20,000,000
雑収益	1,749,358	0	70	1,749,428
雑収益	1,749,358	0	70	1,749,428
経常収益計	626,031,267	1,148,637	31,011,923	658,191,827
(2) 経常費用				
事業費	624,263,578	509,410	3,234	624,776,222
雑損失	2,000	0	0	2,000
報酬	274,791,937	97,801	0	274,889,738
給料手当	27,999,166	0	0	27,999,166
賞与引当金繰入額	1,581,000	0	0	1,581,000
福利厚生費	4,618,057	0	0	4,618,057
旅費交通費	16,718,217	0	0	16,718,217
通信運搬費	4,871,276	2,324	3,234	4,876,834
車両運搬具減価償却費	394,037	0	0	394,037
構築物減価償却費	52,162	0	0	52,162
工具器具備品減価償却費	2,653,869	0	0	2,653,869
建物減価償却費	568,399	0	0	568,399
消耗品費	20,264,765	135,935	0	20,400,700
修繕費	23,710,900	0	0	23,710,900
印刷製本費	3,633,710	33,888	0	3,667,598
光熱水料費	24,343,703	0	0	24,343,703
使用料及び賃借料	29,927,819	0	0	29,927,819
災害保険料	952,560	0	0	952,560
保険料	1,652,012	0	0	1,652,012
諸謝金	43,337,705	0	0	43,337,705
租税公課	3,395,500	0	0	3,395,500
支払負担金、補助金及び交付金	4,538,235	6,000	0	4,544,235
支払利息	1,230,525	0	0	1,230,525
委託費	125,980,883	0	0	125,980,883

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業	収益目的事業	法人管理	合 計
手数料	6,355,693	2,724	0	6,358,417
食糧費	595,638	0	0	595,638
雑費	93,810	230,738	0	324,548
管理費	0	0	24,850,710	24,850,710
役員報酬	0	0	448,000	448,000
給料手当	0	0	10,982,414	10,982,414
退職給付費用	0	0	332,000	332,000
賞与引当金繰入額	0	0	387,000	387,000
福利厚生費	0	0	2,693,290	2,693,290
会議費	0	0	248,526	248,526
旅費交通費	0	0	30,320	30,320
通信運搬費	0	0	218,042	218,042
消耗品費	0	0	515,719	515,719
修繕費	0	0	424,706	424,706
印刷製本費	0	0	6,600	6,600
光熱水料費	0	0	2,685,822	2,685,822
使用料及び賃借料	0	0	849,754	849,754
災害保険料	0	0	216,860	216,860
保険料	0	0	99,990	99,990
租税公課	0	0	698,300	698,300
支払負担金、補助金及び交付金	0	0	300,800	300,800
委託費	0	0	3,264,600	3,264,600
手数料	0	0	438,645	438,645
食糧費	0	0	9,322	9,322
経常費用計	624,263,578	509,410	24,853,944	649,626,932
評価損益等調整前当期経常増減額	1,767,689	639,227	6,157,979	8,564,895
投資有価証券評価損益等	-1,738	0	0	-1,738
投資有価証券評価損益等	-1,738	0	0	-1,738
評価損益等計	-1,738	0	0	-1,738
当期経常増減額	1,765,951	639,227	6,157,979	8,563,157
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,765,951	639,227	6,157,979	8,563,157
他会計振替額	4,309,472	-309,472	-4,000,000	0
他会計からの繰入額	4,309,472	0	0	4,309,472
他会計への繰出額	0	309,472	4,000,000	4,309,472
税引前当期一般正味財産増減額	6,075,423	329,755	2,157,979	8,563,157
当期一般正味財産増減額	6,075,423	329,755	2,157,979	8,563,157
一般正味財産期首残高	54,910,701	5,439,978	15,291,068	75,641,747
一般正味財産期末残高	60,986,124	5,769,733	17,449,047	84,204,904
II 指定正味財産増減の部				
基本財産評価損益等	-8,426,770	0	-2,106,692	-10,533,462
基本財産評価損益等	-8,426,770	0	-2,106,692	-10,533,462
一般正味財産への振替額	16,000,000	0	4,000,000	20,000,000
一般正味財産への振替額	16,000,000	0	4,000,000	20,000,000
当期指定正味財産増減額	-24,426,770	0	-6,106,692	-30,533,462
指定正味財産期首残高	1,112,773,638	0	278,193,407	1,390,967,045
指定正味財産期末残高	1,088,346,868	0	272,086,715	1,360,433,583
III 正味財産期末残高	1,149,332,992	5,769,733	289,535,762	1,444,638,487